
FEDERALE OVERHEIDSDIENST BINNENLANDSE ZAKEN

[C − 2024/010017]
24 OKTOBER 2024. — Technisch reglement houdende vaststelling

van de technische regels met betrekking tot de inhoud van het
oriënterend onderzoek, het beschrijvend onderzoek en het gecom-
bineerd oriënterend en beschrijvend onderzoek bij bodems veront-
reinigd door radioactieve stoffen

Gelet op de wet van 15 april 1994 betreffende de bescherming van de
bevolking en van het leefmilieu tegen de uit ioniserende stralingen
voortspruitende gevaren en betreffende het Federaal Agentschap voor
Nucleaire Controle;

Gelet op de wet van 20 november 2022 betreffende het beheer van
bodems verontreinigd door radioactieve stoffen, artikel 9§§ 1 en 4 en
artikel 11§ 3,

Besluit:
HOOFDSTUK 1. — Toepassingsgebied en definities

Artikel 1. Dit technisch reglement geeft uitvoering aan de arti-
kelen 9§§ 1 en 4 en artikel 11§ 3 van de wet van 20 november 2022 betref-
fende het beheer van bodems verontreinigd door radioactieve stoffen.

De definities in artikel 2 van de wet van 20 november 2022 betref-
fende het beheer van bodems verontreinigd door radioactieve stoffen
zijn eveneens van toepassing op dit technisch reglement.

Voor de toepassing van onderhavig technisch reglement wordt
bijkomend verstaan onder:

1° wet: de wet van 20 november 2022 betreffende het beheer van
bodems verontreinigd door radioactieve stoffen;

2° Agentschap: het Federaal Agentschap voor Nucleaire Controle,
opgericht bij de wet van 15 april 1994 betreffende de bescherming van
de bevolking en van het leefmilieu tegen de uit ioniserende stralingen
voortspruitende gevaren en betreffende het Federaal Agentschap voor
Nucleaire Controle.

HOOFDSTUK 2. — Oriënterend onderzoek, beschrijvend onderzoek,
gecombineerd oriënterend en beschrijvend onderzoek

Art. 2. De criteria bedoeld in artikel 9 § 1 van de wet zijn:

1. alle door het Agentschap gevalideerde wetenschappelijke gege-
vens die zijn verkregen op basis van metingen (dosistempo, activiteits-
concentratie, chemische analyse van bodem- of waterstalen) die op of
aangrenzend aan het terrein werden uitgevoerd;

2. alle door het Agentschap gevalideerde wetenschappelijke gege-
vens die zijn verkregen op basis van wetenschappelijke of historische
aanwijzingen (rapporten, studies, artikels,...);

3. Onderbouwd vermoeden van het Agentschap van de aanwezig-
heid van verontreiniging op basis van de historiek van de bestemming
en het gebruik van het terrein.

Art. 3. Het oriënterend onderzoek bedoeld in artikel 9§ 4 van de wet
dient vormelijk en inhoudelijk te voldoen aan de voorschriften zoals
vermeld in bijlage 1 van dit technisch reglement.

Art. 4. Het beschrijvend onderzoek bedoeld in artikel 11§ 3 van de
wet dient vormelijk en inhoudelijk te voldoen aan de voorschriften
zoals vermeld in bijlage 2 van dit technisch reglement.

Art. 5. Het gecombineerd oriënterend en beschrijvend onderzoek
bedoeld in artikel 11, § 1, vierde lid van de wet bevat de volgende delen:

1. een deel “oriënterend onderzoek”, opgesteld overeenkomstig de
bepalingen van artikel 3 van dit besluit;

2. een deel “beschrijvend onderzoek”, opgesteld overeenkomstig de
bepalingen van artikel 4 van dit besluit.

Brussel, 24 oktober 2024.
De Directeur-generaal,

P. ABSIL

124539BELGISCH STAATSBLAD — 30.10.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 3
0-
10

-2
02
4


